○他のホームページから足利市公式ホームページへのリンクを希望する場合

- (1) 足利市公式ホームページは、より多くの人の利用を促進するため、制限を設けません。 リンクをされる場合の事前連絡は不要ですが、リンク元サイトのURL、ご担当者名、電子メールア ドレスを広報課広報広聴担当(office@city.ashikaga.lg.jp)までご一報ください。
- (2) リンクの設定はトップページのURL (http://www.city.ashikaga.tochigi.jp/) を推奨します。トップページ以外へのリンクは、ページの構成変更などにより予告なくリンクが途切れることがありますので、ご了承ください。また、ページの移動、消去及び更新などにより、リンクに不都合が生じた場合でも、足利市は一切の責任を負いません。
- (3) 足利市の信用を害するリンクや、営利目的にかかるリンクは、ご遠慮ください。
- (4) リンクの設定をされる際は、「足利市公式ホームページ」へのリンクであることを明示してください。また、足利市公式ホームページが他のホームページのフレーム内に組み込まれるなど、足利市の独立性が不明確になるようなリンク設定を行わないでください。
- (5) 足利市公式ホームページへリンクしている本市以外の第三者が作成し、管理しているホームページの内容に関するお問い合わせは、それぞれのホームページ管理者へお尋ねください。それらのリンク元のホームページの内容について、足利市は一切の責任を負いません。
- (6) 足利市公式ホームページへリンク設定されている場合で、そのリンク元のページが法令や公序良俗に反する場合などは、リンク解除を依頼することがあります。

〇足利市ホームページから他のホームページへのリンク掲載を希望する場合

足利市公式ホームページから第三者の所有するホームページへのリンクについては、政策的に必要なリンクを除き、リンク先となるホームページに掲載されている情報が市民にとって有益なものであり、かつ、以下の1に掲げる対象のうち、2に掲げる要件をすべて満たしているもののみ掲載します。

なお、足利市公式ホームページからのリンクは、あくまでも利用者の便宜を図るためのものであり、 リンク先のホームページの内容等について、足利市は一切の責任を負いません。

1. リンク掲載対象

- (1) 官公庁・教育機関及びそれに関連する機関
- (2) 足利市から補助金等の交付を受ける団体・サークル・個人
- (3) 公益法人及び公益性の認められる非営利民間団体
- (4) 公益性が高く、市民生活に有益と認められる団体等
- (5) 足利市に関連する情報を発信する団体等
- (6) 各前号に掲げるもののほか、市長が必要と認めたもの

足利市公式ホームページ リンク掲載基準

2. リンク掲載基準

- (1) 公序良俗に反していないこと
- (2) アダルトコンテンツ(性描写、暴力的描写など)を含まないこと
- (3) 第三者の権利や財産・プライバシーを侵害する内容でないこと
- (4) 第三者を誹謗中傷する内容でないこと
- (5) 著作権法、その他法令等に抵触するものでないこと
- (6) 犯罪行為に結びつく内容や違法な内容を含まないもの
- (7) 政治活動や選挙の事前運動、選挙運動等に関するものでないこと
- (8) 宗教活動に関するものでないこと。ただし、足利市公式ホームページの情報のうち、観光名所 や文化財に関する情報からリンクの設定を行うときは、この限りではない
- (9) ホームページの主な内容が、宣伝・営業活動や広告等でないこと
- (10) 閲覧や基本的なサービス利用に利用料金を要求しないこと
- (11) 誇大または虚偽のおそれがなく、掲載者が内容について責任の負えるもの
- (12) 不正アクセス、システム停止など誤作動を引き起こす内容を含まないもの
- (13) ホームページ管理者の連絡先(個人名又は団体名、住所、電話番号、メールアドレスなどの情報)が明示されていること

3. リンク掲載箇所

足利市公式ホームページ最上部のグローバルナビゲーション「くらしの情報」「産業情報」「観光情報」「歴史・文化・スポーツ」「市政情報」をクリックした先の大分類ページ内にある「関連リンク」に掲載するものとします。

ただし、特定の事業等に関する情報などでリンクの設定の必要があるときは、各部局の該当する課等のページなどに掲載ができるものとします。

また、掲載する事項は、ホームページの名称又は団体名等のみを、テキストリンク又はバナー(画像)で掲載するものとします。

4. リンク掲載の申し込み

足利市公式ホームページからのリンク設定を希望するホームページ管理者(以下「申込者」という。)は、次の事項を明記して、電子メールで広報課広報広聴担当(office@city.ashikaga.lg.j1p)あてに申し込んでください。

- (1) 申込者の連絡先
 - ・ホームページ管理者の氏名(団体・サークルにあってはその名称と代表者名)
 - 住所
 - ・電話番号、ファクス番号
 - 電子メールアドレス
 - ・ホームページ担当者の氏名

足利市公式ホームページ リンク掲載基準

- (2) ホームページの名称
- (3) ホームページのURL
- (4) ホームページの概要
- (5) リンクを希望する理由

5. リンク掲載の可否の決定

リンク掲載基準にもとづき、特定の組織又は個人の利益となることがないよう公平性に配慮したうえで、足利市ホームページ管理者が掲載の可否を決定します。また、掲載の可否については申込者に電子メールで通知します。

なお、リンク掲載可否の判断に関するお問い合わせには一切お答えできません。

6. リンク掲載後におけるリンクの削除

掲載されたサイトが次に掲げる事項に該当する場合は、速やかにリンクを削除するものとします。

- (1) 上記1、2に適合しなくなったとき
- (2) 長期にわたりリンク先ホームページが表示されないとき
- (3) リンク先ホームページの実態が存在しなくなったとき
- (4) その他足利市ホームページ管理者が運用上必要と認めたとき

〇免責事項

市がリンクの設定を行わなかったこと、若しくはリンクの設定を解除したことを原因として被った不利益、又は市の責めによらない理由で発生した不利益に関して、市はその賠償の責めを負わないものとします。

〇その他

この基準に定めるほか必要な事項については、足利市ホームページ管理者が別に定めるものとします。